

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

CA.GE.SG.	DENOMINACION	T R I M E S T R A L I Z A D O					
		MARCO	1er . TRIMESTRE	2do. TRIMESTRE	3er . TRIMESTRE	4to. TRIMESTRE	TOTAL
1.0.0	INGRESOS CORRIENTES	5 223 092 187.00	1 390 266 849.91	1 435 294 838.52	1 451 353 339.97	1 425 515 200.71	5 702 430 229.11
1.1.0	IMPUESTOS	43 350 315.00	10 303 686.29	17 534 099.28	12 141 937.45	18 198 491.96	58 178 214.98
1.1.2	AL PATRIMONIO	1 362 226.00	511 469.02	124 087.68	256 370.98	849 049.93	1 740 977.61
1.1.3	A LA IMPORTACION	13 313 080.00	3 465 813.95	3 079 057.97	3 163 673.75	3 776 015.72	13 484 561.39
1.1.4	A LA PRODUCCION Y CONSUMO	28 675 009.00	6 326 403.32	14 330 953.63	8 721 892.72	13 573 426.31	42 952 675.98
1.2.0	TASAS	1 366 764 383.00	383 663 428.39	394 397 152.95	401 656 089.20	373 048 598.60	1 552 765 269.14
1.2.1	DE ADMINISTRACION GENERAL	474 975 950.00	128 822 067.88	136 896 490.90	154 998 386.40	146 125 714.97	566 842 660.15
1.2.2	DE JUSTICIA Y POLICIA	93 323 004.00	21 569 961.22	21 252 712.49	27 054 903.59	25 774 899.04	95 652 476.34
1.2.3	DE EDUCACION	323 444 839.00	88 329 128.93	86 479 717.81	86 430 834.25	66 904 560.17	328 144 241.16
1.2.4	DE SALUD	63 654 704.00	18 037 143.71	19 273 032.10	16 633 998.79	15 800 914.91	69 745 089.51
1.2.5	DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	562 584.00	138 717.57	60 459.36	54 318.81	135 495.22	388 990.96
1.2.6	AGROPECUARIOS Y DE RECURSOS NO MINERALES	55 838 460.00	10 950 397.73	20 042 044.00	12 079 315.93	11 916 929.18	54 988 686.84
1.2.7	DE INDUSTRIA, MINERIA Y COMERCIO	70 810 000.00	19 521 145.43	20 221 057.00	10 876 812.94	13 225 214.92	63 844 230.29
1.2.8	DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	173 204 581.00	75 722 993.48	72 009 738.05	77 186 476.35	77 503 854.99	302 423 062.87
1.2.9	OTROS	110 950 261.00	20 571 872.44	18 161 901.24	16 341 042.14	15 661 015.20	70 735 831.02
1.3.0	CONTRIBUCIONES	132 165 655.00	35 784 619.00	35 526 730.40	38 409 241.87	39 571 331.77	149 291 923.04
1.3.3	PARA CAPACITACION E INVESTIGACION	20 047 000.00	5 669 151.83	5 176 305.37	5 989 177.44	7 393 347.71	24 227 982.35
1.3.5	OTROS	112 118 655.00	30 115 467.17	30 350 425.03	32 420 064.43	32 177 984.06	125 063 940.69
1.4.0	VENTA DE BIENES	336 924 978.00	71 739 601.38	73 171 540.92	78 685 502.25	76 885 761.13	300 482 405.68
1.4.1	AGROPECUARIOS Y MINERALES	52 838 014.00	9 435 620.92	13 454 868.85	18 657 245.87	15 970 758.18	57 518 493.82
1.4.2	INDUSTRIALES	11 861 297.00	2 316 215.61	2 206 305.43	2 163 591.13	2 009 751.00	8 695 863.17
1.4.3	DE TRANSPORTES, COMUNICACIONES Y ALMACENAJE	14 398 635.00	4 526 272.84	5 067 328.76	5 854 312.91	5 265 027.81	20 712 942.32
1.4.4	DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	20 750 836.00	8 215 258.36	3 749 167.39	3 574 740.97	4 490 649.18	20 029 815.90
1.4.5	DE SALUD	200 294 132.00	39 638 613.02	40 639 010.83	38 972 132.02	36 879 913.47	156 129 669.34
1.4.6	OTROS	36 782 064.00	7 607 620.63	8 054 859.66	9 463 479.35	12 269 661.49	37 395 621.13
1.5.0	PRESTACION DE SERVICIOS	2 469 268 560.00	598 895 730.16	643 011 509.72	640 717 743.07	629 515 544.50	2 512 140 527.45
1.5.1	AGROPECUARIOS Y MINERALES	10 856 688.00	2 054 283.22	2 420 805.94	2 542 395.34	2 088 750.18	9 106 234.68
1.5.2	INDUSTRIALES	1 660 000.00	334 338.92	217 614.04	266 739.40	231 449.30	1 050 141.66
1.5.3	DE TRANSPORTES, COMUNICACIONES Y ALMACENAJE	57 433 493.00	6 486 457.65	8 161 034.45	14 318 358.41	6 362 649.22	35 328 499.73
1.5.4	DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	383 295 809.00	100 495 840.86	104 294 955.21	102 761 558.86	103 587 901.00	411 140 255.93
1.5.5	DE SALUD	370 335 533.00	84 458 074.18	81 474 467.34	75 368 789.48	71 429 923.57	312 731 254.57
1.5.6	OTROS	1 645 687 037.00	405 066 735.33	446 442 632.74	445 459 901.58	445 814 871.23	1 742 784 140.88
1.6.0	RENTAS DE LA PROPIEDAD	335 725 365.00	122 480 838.04	85 557 768.26	104 136 777.32	89 832 303.90	402 007 687.52
1.6.1	DE LA PROPIEDAD REAL	309 378 546.00	109 636 447.06	63 196 935.32	77 633 109.50	47 616 835.82	298 083 327.70
1.6.2	DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	25 952 955.00	18 506 861.25	17 875 596.32	26 491 273.49	25 231 703.33	88 105 434.39

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

CA.GE.SG.	DENOMINACION	T R I M E S T R A L I Z A D O					
		MARCO	1er . TRIMESTRE	2do. TRIMESTRE	3er . TRIMESTRE	4to. TRIMESTRE	TOTAL
1.0.0	INGRESOS CORRIENTES	5 223 092 187.00	1 390 266 849.91	1 435 294 838.52	1 451 353 339.97	1 425 515 200.71	5 702 430 229.11
1.6.0	RENTAS DE LA PROPIEDAD	335 725 365.00	122 480 838.04	85 557 768.26	104 136 777.32	89 832 303.90	402 007 687.52
1.6.3	OTROS	393 864.00	- 5 662 470.27	4 485 236.62	12 394.33	16 983 764.75	15 818 925.43
1.7.0	MULTAS, SANCIONES Y OTROS	106 704 286.00	39 167 316.85	44 027 579.50	36 619 574.71	48 040 771.25	167 855 242.31
1.7.1	MULTAS Y ANALOGAS	100 555 454.00	34 560 250.44	40 063 140.08	30 583 817.61	41 448 312.80	146 655 520.93
1.7.2	SANCIONES	2 283 256.00	564 925.21	800 726.78	975 416.40	883 816.73	3 224 885.12
1.7.3	OTROS	3 865 576.00	4 042 141.20	3 163 712.64	5 060 340.70	5 708 641.72	17 974 836.26
1.8.0	OTROS INGRESOS CORRIENTES	432 188 645.00	128 231 629.80	142 068 457.49	138 986 474.10	150 422 397.60	559 708 958.99
1.8.1	INGRESOS DIVERSOS	125 327 888.00	54 399 953.40	67 083 538.84	57 693 103.56	71 910 599.09	251 087 194.89
1.8.2	POR REGULACION	306 860 757.00	73 831 676.40	74 984 918.65	81 293 370.54	78 511 798.51	308 621 764.10
2.0.0	INGRESOS DE CAPITAL	57 486 724.00	14 911 514.31	12 775 828.42	48 507 035.78	12 811 112.51	89 005 491.02
2.1.0	VENTA DE ACTIVOS	14 361 932.00	10 983 399.44	6 533 720.50	42 708 922.71	6 613 633.46	66 839 676.11
2.1.1	INMUEBLES	135 564.00	114 657.10	318 979.42	36 424 641.70	6 967.72	36 865 245.94
2.1.2	TERRENOS URBANOS Y RURALES	10 189 348.00	10 207 866.27	3 574 057.31	4 180 344.82	2 510 128.67	20 472 397.07
2.1.3	VEHICULOS EQUIPOS Y MAQUINARIAS (USADOS)	1 439 242.00	207 067.94	633 325.20	533 207.53	485 575.26	1 859 175.93
2.1.4	OTROS	2 597 778.00	453 808.13	2 007 358.57	1 570 728.66	3 610 961.81	7 642 857.17
2.2.0	AMORTIZACION POR PRESTAMOS CONCEDIDOS (REEMBOLSOS)	42 158 702.00	3 830 474.64	6 188 018.94	4 460 330.54	5 817 898.13	20 296 722.25
2.2.1	DE PRESTAMOS EDUCATIVOS	27 478 300.00	2 328 605.17	2 786 909.74	2 591 671.98	3 067 981.32	10 775 168.21
2.2.2	DE PRESTAMOS AGROPECUARIOS	8 010 668.00	663 634.56	1 946 636.33	854 403.68	1 505 862.74	4 970 537.31
2.2.3	OTROS	6 669 734.00	838 234.91	1 454 472.87	1 014 254.88	1 244 054.07	4 551 016.73
2.3.0	OTROS INGRESOS DE CAPITAL	966 090.00	97 640.23	54 088.98	1 337 782.53	379 580.92	1 869 092.66
2.3.1	OTROS INGRESOS DE CAPITAL	966 090.00	97 640.23	54 088.98	1 337 782.53	379 580.92	1 869 092.66
3.0.0	TRANSFERENCIAS	6 065 321.00	- 3 022 426.76	- 45 698.80	- 3 127 581.92	95 804.20	- 6 099 903.28
3.1.0	TRANSFERENCIAS	6 065 321.00	- 3 022 426.76	- 45 698.80	- 3 127 581.92	95 804.20	- 6 099 903.28
3.1.1	INTERNAS: DEL SECTOR NO PUBLICO	.00	.00	.00	.00	.00	.00
3.1.2	INTERNAS: DEL SECTOR PUBLICO	6 065 321.00	- 3 022 426.76	- 45 698.80	- 3 127 581.92	95 804.20	- 6 099 903.28
4.0.0	FINANCIAMIENTO	1 154 160 747.00	2 132 448 090.88	11 880 696.09	1 009 047.75	462 282 312.09	2 607 620 146.81
4.2.0	SALDO DE BALANCE	1 154 160 747.00	2 132 448 090.88	11 880 696.09	1 009 047.75	462 282 312.09	2 607 620 146.81
4.2.1	SALDO DE AÑOS FISCALES ANTERIORES	1 154 160 747.00	2 132 448 090.88	11 880 696.09	1 009 047.75	462 282 312.09	2 607 620 146.81
TOTAL		6 440 804 979.00	3 534 604 028.34	1 459 905 664.23	1 497 741 841.58	1 900 704 429.51	8 392 955 963.66
TOTAL GENERAL		6 440 804 979.00	3 534 604 028.34	1 459 905 664.23	1 497 741 841.58	1 900 704 429.51	8 392 955 963.66